
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 

 

Vážení,  

 

jménem zadavatele - Emin zámek, příspěvková organizace, Šanov 275, 67167 Hrušovany nad 

Jevišovkou, IČ: 45671826 – Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k výběrovému řízení 

s názvem „Výměna oken a dveří“.  

 

 

Dotaz č. 1 

„V zadávací dokumentaci je v odst. 7.1. uvedeno, že jsou účastníci při stanovení nabídkové ceny 

povinni, nabídnout Zadavateli dodávané zboží, které splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální 

technické požadavky, které jsou vymezeny v příloze zadávací dokumentace s názvem Technické 

parametry předmětu výběrové řízení – splnění těchto parametrů musí účastníci i prokázat v rámci své 

nabídky. Účastník splnění jednotlivých parametrů musí prokázat způsobem definovaným v dotčené 

příloze, přičemž musí splnit a prokázat všechny požadované parametry a technické požadavky. 

V přílohách ZD se vyskytuje příloha s názvem Technická specifikace – kastlová okna.doc, kde je oddíl 

Technické, kvalifikační a kvalitativní požadavky na výrobce oken – subdodavatel 

Dotaz - nevíme proč je v názvu oddílu uvedeno slovo subdodavatel – co je tím myšleno?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Pokud bude zednické práce dodávat jiný smluvní subjekt vítězné dodavatelské firmy než výrobu oken, 

půjde ve výsledku o dva subdodavatele, jeden dodá okna, druhý zednické práce, pokud vše dodá 

jedna společnost, je zmíněný výraz subdodavatel bezpředmětný. 

 

 

Dotaz č. 2 

„Zde je uveden druh řeviny – smrk, borovice, modřín, dub. Jen se chceme ujistit, že platí materiál 

modřín dle technické zprávy?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Preferujeme borovici nebo modřín (smrk je nepřípustný z pohledu vlastností dřeva, dub je zbytečný). 

  

 

Dotaz č. 3 

„Chápeme tedy správně, že chce zadavatel doložit do nabídky  dále uvedené odkazy a to: 

Navrhované řešení otvor.výplní musí vyhovovat 

požadavkům ČSN 730540-2:2011na kritické povrchové 

teploty včetně povrchové teploty v ostění 

Tato skutečnost musí být doložena zobrazením 

průběhu izotherm v ostění pro navržené ostění a 

označením kritických bodů a uvedením jejich 



hodnot. 

Doložit vzorky (řezy) všech použitých profilů k 

jednotlivým typovým pozicím a včetně výkresové 

dokumentace 

Řez profilem, kótovaný výkres řezu profilu včetně 

detailů  

ES prohlášení o shodě a označení výrobků značkou 

shody CE 

Zákon č. 22/1997 Sb. v platném znění; NV č. 

190/2002 Sb. v platném znění 

Předložit kompletní certifikáty dodávaných výrobků 
Osvědčení vlastností výrobků vydané zkušební 

laboratoří  

„ 

 

Odpověď zadavatele:  

Doložení výše uvedeného je v případě dodávky historických 

oken s atypickým profilováním bezpředmětné a zadavatel výše uvedené nebude v rámci nabídky 

požadovat.  

 

 

Dotaz č. 4 

„Jelikož jsme výrobci historických oken tradiční metodou tedy z masivu, ale ne z europrofilů, nemáme 

tyto výrobky certifikovány. Většinou je u památek co okno to originál a takové okna je těžko 

posuzovat dle certifikačních tabulek. Pokud májí výrobci certifikováno okno standartních rozměrů, 

pak už parametry u oken jiných rozměrů jsou odlišné. Můžeme se tedy ucházet o tuto zakázku, pokud 

nebudou okna vyrobeny z europrofilů a požaduje zadavatel doložení těchto certifikátů, prohlášení o 

shodě a technických listů?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Jedná se o pochybení v projektové dokumentaci, okna z europrofilů nebudou, jelikož to konstrukce a 

profilování nedovoluje. Zadavatel požaduje předložení takových dokumentů, které bude mít 

dodavatel k dispozici, např. prohlášení.  

 

 

Dotaz č. 5 

„Proč dokládat výkresy řezů profilem a detaily, když jsou součástí projektové dokumentace. U 

výrobků z masivu se vždy přibližujeme navrhovanému stavu v projektové dokumentaci a požadavkům 

památkové péče. Většinou je upřesnění profilace projednáváno až s vybraným uchazečem za účasti 

investora a dotčených orgánů.“ 

 

Odpověď zadavatele: 



Výkresy jsou již předloženy, dle možností vítězného dodavatele bude vyrobeno zkušební okno, na 

kterém budou vidět změny oproti dokumentaci, které budou konzultovány s projektantem a 

památkovým úřadem, půjde zejména o řešení těsnící spáry okna. Výkresy řezů profilem a detaily tedy 

není potřeba předkládat.  

 

 

Dotaz č. 6 

„Mohl by zadavatel lépe specifikovat požadavek na doložení zobrazení průběhu izoterm v ostění a 

označení kritických bodů a uvedení jejich hodnot pro typické špaletové ostění navržené v projektu? O 

co se přesně jedná, na internetu jsem moc informací nesehnal. Nepoužívá se to jen tam kde se 

provádí výměna výplní otvorů společně s kontaktním zateplovacím systémem? K výpočtu tepelně 

technických vlastností je třeba znát údaje o skladbě požadovaného pláště/zateplení a také tloušťku a 

materiál ve stávajících budovách s jejichž zateplení a výměnou oken se uvažuje. Tyto vstupní údaje o 

stávajících budovách v zadávací dokumentaci nejsou a nelze je vyčíst ani z projektové dokumentace. 

Jelikož se jedná o historickou budovu, kde se bude provedena výměna oken formou replik původních 

oken (pouze s rozdílem vnitřního dvojskla), myslíme si že tyto výpočty stejně nevyhoví parametrům 

ČSN. Víme, že je snahou projektu o úsporná opatření objetu, ale u historických budov nelze 

dosáhnout parametrů jako u novostaveb se zateplovacím systémem.“ 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel nebude výše specifikovaný požadavek po dodavatelích požadovat, jedná se o pochybení 

v projektové dokumentaci.  

 

 
Vzhledem k prodloužení lhůty pro podání nabídek do 22. 1. 2018 se zadavatel rozhodl opětovně 

neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. V případě potřeby prosím zašlete žádost o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek na adresu zadavacirizeni@viaconsult.cz.  

 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

 

 

 

 

      ________________________                                                                 

Mgr. Milan Konečný, VIA Consult a.s.     
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